CAP. XXXIII, 30. Ασιλμωνος 46. 49. Βελσα] Βελσατιν
46. 52. τὰ ἰδωλα] *Deos idola*, sed *idola unciis* includit, Cod.
unus Arm. Cum Vat. *faciunt* Codd. reliqui Arm. ut et Edd. Arm.
τῶν 2°] *terre illorum* Codd. quindecim Arm. et una Ed. Arm.
35. οὓς] *quem* (sic) Codd. tredecim Arm.

CAP. XXXIV, 9. Δεφρωνά] Ζεβρωνά 46. 11. ἀπὸ Σεφρα-
μάρ] 46. 14. ἀπέλαβον] *et* Codd. omnes Arm. 15. ἐπι
Νοτου 46. 23. Σουρι Codd. septem Arm. Σουριδ reliqui cum
Edd. Arm. 24. Καμουηλ] Σαμουηλ 46. 28. Μιουδ Codd.
octo Arm. Μιουδ reliqui cum Edd. Arm.

CAP. XXXV, 12. εἴ] *veniat* Codd. quatuordecim Arm. cum
una Ed. Arm.

DEUTERONOMIUM. CAP. I, 1. *Moses ad omnes filios Israe-*
lis Codd. quatuor Arm. δυσμας 125, 126. καὶ Λοβ.] *et* 125.
et utrumque Codd. septem Arm. 2. Σιηρ 125. 3. πρὸς τοὺς
υἱας 125. αὐτῶ Κυρ. 125, 126. πρὸς αὐτον, sed *ν est e corr.* 125.
4. Σηων 125. τον Σηων 126. τον βασιλ. 125. ἐς Ἐβὼν (sic) 125.
ἐν Εσσεβων 126. καὶ Ωγ 125, 127. 5. Ἐν τῶ] *et* 126. διασα-
φῆσαι] *et* 126. 7. ἐπιγραφῆτε οὖν 125, 127. καὶ πορευεσθε εἰς
126. Αρουβα (sic) 126. Νοτον Λιβα 126. παραλιαν θαλασσης
125. εἰς του μεγαλ. ποτ. Ευφρ. 125. εἰς του ποτ. του μεγαλ. του
Ευφρ. 126. 8. παραδεδακα ὑμῖν ἐνωπιον την 125. γην, πορευ-
θεῖτες κληρ. 127. γην, καὶ εἰσελθόντες κληρ. 46. μετ' αὐτῶς] *post*
illos terram quae fuit lac et mel Codd. octo Arm. 9. εἶπον 127.
10. καὶ Κυριος 125. ὑμῶν] ἡμῶν 125. *et* 126. ἐπληθ. ημας
126. ὡς τα ἀστρα 126. 11. ὑμῶν] ἡμῶν 125, 126, 127.
12. ὑμῶν 2°] *et* 125. 13. ἐφ' ὑμ.] *et* 126, 127. 15. καὶ
ἐπισημ.] *et* 125. καὶ καταθήσω] καταθεῖσαι 126. ἐφ' ὑμῖν

125. καὶ ἑκατοντ. καὶ] *et* *utrumque* 125. *πεινηκοιτ. καὶ]*
et 125. δεκαδαρχους primo, sed *ad postea erasa*, 127. 16. ἀν-
δρὸς καὶ ἀδελφου καὶ 125. αὐτῶ ult.] *et* 126. 17. κατὰ μικρ.
125. καὶ τον μεγαν 126. ἀνοίσεται 126. ἀνοῦσατε (sic) 46.
19. του ορους 125, 127. 20. εἶπον πρὸς ὑμας ἐν καιρῶ ἐκεινω,
λεγων, ηλθ. 127. εἶπα πρὸς ημας (sic) ἐν τῶ καιρῶ ἐκεινω, λεγων,
ηλθ. 125. ηλθετε 125, 126. ορους Αμορρ. 125. Θεος ὑμων 126,
127. 21. ἡμῖν] ὑμῖν 125, 126. ὑμῶν] ἡμῶν 126. *et* 125.
κληρονομητε 127. Θεος τοῖς πατρ. ὑμῖν (sic) 126. ἡμων ἡμῖν 125,
127. δαλιασθε 125. 22. καὶ εἰσηλθετε πάντες 126. εἰς]
et 126. εἰσπορευομεθα 125. πορευσομεθα 126. 23. ἐξ ἡμων
126. ἐνωπιον 125, 126. 24. ηλθον 127. εἰσπορευσαν 126.
25. ἐν ταῖς χερσ. αὐτ.] *et* 126. πνευμαν 126. ἡμῶν] *et* 125. ὑμας
καὶ ἐπεσεψαν ἡμῖν ρημα καὶ 125. 26. ἠθελετε (sic) 127. το
ρημα (sic) 125. Κυρίου] *et* 126. 27. ἐργοῦσατε 126. των
Αμορρ. 126. καὶ ἐξολοθρ. 125, 127. ὑμων, λεγοντες, μισων ημας
Κυριος ἐξηγ. 126. 28. δι] *et* 127. ὑμων την καρδ. 127. καρδ.
λεγοντες 126. πολυ καὶ ισχυρον καὶ δυν. 125, 127. 29. εἶπον
127. πτήξετε, μηδε] *et* 126. ὑμῶν 1°] *et* 126. 30. ὑμων, πο-
λεμησει αὐτους 126. ἐποίησεν ἡμῖν 126, 127. γη Αιγυπτου 127.
Αιγυπτῶ κατ' οφθαλμους ὑμων 125. 31. τροφοφορήσει] *ετροφο-*
φορησε 127. *ετροφορησε* (sic) 125. σε] *et* 125, 126. *τροφοφορή-*
σαι] *τροφοφορησε* 126, 127. κατὰ] *et* 126. τὴν ὁδ.] *et* τὴν 126.
ηλθατε 127. 32. Θεω ὑμων 125, 127. 33. προτερος ἐν τῇ
ὁδῶ ὑμων 125. πορευεσθε] *πορευεσθαι* (sic) 125. ἐν αὐτῇ] *et* 126.
καὶ ἐν] *et* καὶ 126. 35. οφεισθε 125. τούτων ἡ γενεα ἡ πρώτη
αυτη 125. ὠμοσα του δουναῖ 126, 127. 36. Ἰεφονι 125. Ἰεφον,
ultima litera ob siglam omissa, 126. διὰ τὸ cum sigq.] *et* 126.
37. ο Κυρ. 125. 38. Ἰησους δε ο υιος 126. Ναβι 125. κληρο-
νομησει 126. 39. καὶ τα παιδια ὑμων α εἶπατε ἐν διαρπαγῇ
εἰσεσθαι καὶ παν 125. ο οχλος καὶ παν 127. ὄσις] οἰος 127. καὶ
αὐτ. cum sigq.] *et* 125. *et* αὐτ. 126. 40. ἐπισραφ. εαυτοῖς ἐσρα-
τος. (sic) 125. τὴν ἐπί] *et* 126. τὴν 125. 41. καὶ ἀπεκρίθ.]
κατὰ πάντα πολεμ. πολεμησωμεν 125. πολεμησομ.
καὶ ποιησομεν 127. ἐναντίον Κυρίου Alex. κατὰ] *et* 125. ἀνα-
λαμβάνοντες 125. λαβόντες 126. τὰ σκευῆ] τα ἀρματα 126.
+ αὐτου 127. τὰ πολεμ.] *et* 126. καὶ ult.] *et* 125. ἀμειψτε
εἰς 127. 42. ἐπι αὐτοῖς 127. μὴ] *et* 126. πολεμησητε 125.
43. οὐκ ηκουσατε 126. καὶ παρεβ.] *ουδε* *εποιησατε* *κατα* 125.
παραβιασάμ.] *et* 126. 44. κατεδιωξαν 126. ὡσει ποιήσ. αἰ
μελ.] *et* 125, 126. ὡσει ποιησειαν αἰ μελ. 127. ἐπιτρῶσκεν 125.
Σιηρ 125, 126. ἐρμῶν 126. 45. Κύριος] *et* 125. ἠδὲ πρῶτοςχ.
ὑμ.] *et* 126. 46. καὶ ἐνεκαλησθε ἐν (sic) 125. καὶ ἐκαθησθε ἐν
126. ὄσας cum sigq.] *et* 126.

CAP. II, 8. Γησων Γαβερ 46. 10. Ομιν 46. 20. Ζο-
χομμίν] Ζομφιν 46. 23. Κατπαδοκεις 46. 24. τὴν φαρ.]
εἰς τον φαρ. (sic) 46. 36. Ἀροῦρ] Αροηλ 46.

CAP. III, 4. *et rufus in com.* 14] *exprimunt* Ἀρβὼκ Codd. octo
Arm. 5. *fores et velles* cum Vat. *habent* Codd. septem Arm.
9. Σανίρ] *et* (sic) 46. 10. πολις βασιλ. 46. 14. Γαργαση 46.
τὴν βασ.] *et* 46. 16. τῆ Ἰ.] τῆς Ἰ. 46. *et* τῆ Codd. duodecim
Arm. Ἰαβὼκ] *sic* Codd. duo Arm. sed Ἰαβὼκ *exprimunt* duodecim;
Ἀρβὼκ Cod. unus et Arm. Ed. 17. Ἀραβα 1°] Αραβια (sic)
46. Ἀραβα 2°] Αρα (sic) 46. 18. ὑμῖν 1°] ὑμῖν 2°] *et* alter-
utr. et quae his interjacent 46. 27. καὶ ἀνατολ.] *et* 46.

CAP. IV, 3. Κύρ. ὁ Θε. ἡμ.] *et* quidem Arm. *et* Arm. Ed.
sed *Dominus Deus nostrum e vobis* *habent* Codd. undecim Arm.
6. ο λαος ο σοφ. 46. 12. ἐκ μέσου] *et* 46. 29. *et tota anima*
tua et ex omni potestate tua, et ex omni cogitatione vestrum Cod. unus
Arm.

CAP. V, 5. ὅτι] *et* Codd. septem Arm. sed *habent* reliqui.
9. πατέρων] ἀνδρων 46. 4. σου 4°—σου 7°] *et* alterutr. et
quae his interjacent 46. 15. ὑψηλῶ] + *et maximis apparitionibus*,
Codd. tres Arm.

CAP. VI, 14. πορευεσθε] *πορευεσθε* (sic) 46. 16. ἐξεπειρ,
ἐν τῶ πειρ. φυλάσσω] *et* (sic) 46. 19. ἐκδιξίωσαι πάντας (sic)
46.

CAP. VII, 1. εἰσπορ.] *tu praemittunt* Codd. quinque tantum
Arm. 6. ἐπι προσωπον 46. 25. ἀπ' αὐτῶν] *et* 46. Sequuntur
abhinc sub textu ubique variae lectiones Codicis 46.

CAP. VIII, 2. σε 2°] *et* Codd. duodecim Arm. καὶ πνε. σε]
et Cod. unus Arm.

CAP. X, 7. Ἐτεθαθά] *Iedeka* Codd. duo Arm. *Iedek* Cod.
unus Arm. Reliqui, ut notatur sub textu. ψυχῆς σου] + *et ex*
tota potentia tua Cod. unus Arm. Reliqui faciunt cum Vat. 20. καὶ
αὐτῶ] + *foli* Codd. tantum duo Arm.

CAP. XII, 7. ἐκί] *et* Codd. duodecim Arm. 19. ὅσον ἐάν
Damafc. ii, 373.